Zamárdi Város Önkormányzatának 

15/2004. (X.26.) számú rendelete
a talajterhelési díjjal kapcsolatos helyi szabályokról

(Egységes szerkezetben)
*Zamárdi Város Önkormányzatának képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 21/A. § (2) bekezdésében, és a 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja: 
A rendelet hatálya

1. §.

/1/ E rendelet hatálya Zamárdi Város Önkormányzata közigazgatási területén helyi vízgazdálkodási hatósági engedély alapján szennyvízelhelyezést alkalmazókra (a továbbiakban: kibocsátó) terjed ki, akik a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem kötöttek rá.
/2/ A rendelet tárgyi hatálya a szennyvízelhelyezés során talajterhelést előidéző kibocsátásokra, illetve szennyező anyagokra terjed ki.

/3/ A kibocsátók a talajba juttatott környezetterhelő anyagok minden egysége után kötelesek talajterhelési díjat fizetni.

A díjfizetési kötelezettség 

2. §.

/1/ Talajterhelési díjfizetési kötelezettség a rendelet 1. §. /1/ bekezdésében meghatározott kibocsátókat terheli.

/2/ A fizetendő díj mértékét a környezetterhelési díjról szóló törvényben foglaltak alapján kell megállapítani és megfizetni.

Mentességek
3. §.*
/1/ Rászorultsági alapon mentesül a díjfizetési kötelezettség alól aki életvitelszerűen Zamárdiban él és
a.  súlyos fogyatékossággal élő: a 335/ 2009. (XII.29.) Kormányrendelet mellékletében felsorolt betegségekben szenvednek, melyeket szakorvosi, orvosszakértői dokumentummal igazolni tudnak;
*Az R. bevezető szövegét a 32/2015. (XII.1.) számú Ör. állapította meg. Hatályba lép: 2015. december 1.
b. családban élő, ha az egy főre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, vagy

c. egyedül élő, ha a havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-át,
d. Egyéb mentesség: amennyiben az ingatlan előtt műszakilag rendelkezésre áll a közcsatorna, de az úgy van kiépítve, hogy domborzati viszonyok miatt az egyedi rákötés gravitációs módon nem lehetséges, ezért jelentős többletköltséggel járna, és az ingatlan közelében más olyan gerincvezeték közcsatorna, amelyre rá tudna kötni nem található; valamint önkormányzati ingatlan.
/2/ A mentességre való jogosultságáról a kibocsátó a bejelentés1 megtételével, illetve a bevallással egyidejűleg – az /1/ bekezdés szerinti jogosultság megjelölésével – a tárgyévre vonatkozóan tesz nyilatkozatot.
/3/*

/4/ Egyedül élő, családban élő kérelmező esetén a jövedelemigazolások mellett, környezettanulmányt kell készíteni.
A díjfizetési kötelezettség bevallása, adatszolgáltatás
4.§.*
*A 3. §. utolsó bekezdését a 42/2012. (XI.27.) számú Ör. állapította meg. Hatályba lép: 2013. január 1.

/1/ A kibocsátó a talajterhelési díjfizetési kötelezettségéről évente, a tárgyévet követő év március 31. napjáig Zamárdi Város Önkormányzatának Jegyzőjéhez, mint önkormányzati adóhatósághoz (a továbbiakban: Jegyző) tesz bevallást. Bevallás alapján a jegyző felszólítja a díjfizetésre kötelezetteket, hogy tegyenek eleget a díjfizetésnek, és megállapítja a jogszabály alapján a talajterhelési díj fizetendő összegét.
/2/ A Jegyző részére a települési szennyvíz-csatornamű üzemeltetője (továbbiakban: szolgáltató) a kibocsátó azonosítása és ellenőrzése érdekében adatot szolgáltat:

1Lásd: 4. §. /1/ bekezdés
a. Tárgyévet követő év február 28. napjáig a kibocsátók tárgyévi vízfogyasztásáról, korrigálva a locsolási kedvezmény mennyiségével, valamint az ivóvízvezeték meghibásodása következtében elszivárgott vízmennyiséggel.

b. Negyedévet követő hónap 5. napjáig a kibocsátók köréből.

/3/ A talajterhelési díj megállapításával összefüggő személyes adatokat a kibocsátó azonosítására, a bevallások ellenőrzésére használhatja fel az önkormányzati adóhatóság.
/4/ A talajterhelési díj fizetésére kötelezett kibocsátókról, valamint a talajterhelési díj fizetésére vonatkozó díjmentességben  részesülő személyekről a Jegyző vezet nyilvántartást.

*A 4. §. /1/, /5/ és /6/ bekezdések kiegészítését, a 42/2012. (XI.27.) számú Ör. állapította meg. Hatályba lép: 2013. január 1.

*A 3. §. szövegét a 32/2015. (XII.1.) számú Ör. állapította meg. Hatályba lép: 2015. december 1.

/5/* A Jegyző a kibocsátót terhelő talajterhelési díjnak a Ktd. tv. 27. §. /1/ bekezdése, és 3. számú melléklete szerint ütemezett mértékét és a fizetés módját a Ktd tv. 25. §-ában meghatározott rend szerint határozatban állapítja meg.

/6/* A Ktd tv. 18. §-a alapján a talajterhelési díjat az önkormányzati adóhatóság által megjelölt számla javára kell befizetni. A szolgáltató adatszolgáltatásának (bevallás) írásos megérkezését követően a negyedévet követő hónap utolsó napjáig. Az önkormányzat talajterhelési díj számláján rendelkezésre álló összeget, a befizetést követő hónap 10. napjáig a települési környezetvédelmi alap javára kell átutalni.
Környezetvédelmi alap
5.§.

/1/ Zamárdi Város Önkormányzata a környezetvédelmi feladatainak megoldása, elősegítése érdekében környezetvédelmi alapot hoz létre. 

/2/ A Környezetvédelmi alap bevételei a következők:

· a települési önkormányzat által jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes összege,

· a területi környezetvédelmi hatóság által az önkormányzat területén jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének 30 %-a,

· a környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott része,

· az önkormányzati bevételek környezetvédelmi célokra elkülönített összege,

· egyéb bevételek.

/3/ A Környezetvédelmi Alapot környezetvédelmi célokra kell felhasználni.

/4/ A Képviselőtestületnek a Környezetvédelmi Alap

· tervezett felhasználásáról – a költségvetési rendelet megalkotásakor,

· a tényleges felhasználásról – a zárszámadás elfogadásával egyidejűleg

évente rendelkeznie kell.

6.§.

/1/ A helyi vízgazdálkodási hatósági körbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó talajterhelési díj az önkormányzat Környezetvédelmi alapjának a bevételét képezi.

/2/ Az önkormányzat a talajterhelési díjból származó bevételét – a /3/ bekezdésben foglaltak figyelembevételével – a talaj, valamint a felszín alatti víz mennyiségi, minőségi védelmére használhatja fel.

/3/ A /2/ bekezdés szerinti felhasználásnak minősül különösen:

· a csatornázás,

· a szennyvíztisztítás,

· a vízbázis védelem,

· a tartós környezetkárosodások kármentesítése,

· a potenciális és tényleges szennyező források szennyezésének megelőző, illetőleg utólagos műszaki védelme.

Értelmező rendelkezések
7.§.

Kibocsátó: Az 1995. évi LIII. tv. 2. §. /2/ bekezdésére és a Ktd tv. 2. §-ára figyelemmel ingatlannal rendelkező minden természetes személy, jogi személy, és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá, és helyi vízgazdálkodási hatósági engedélyezés alapján szennyvíz-elhelyezést alkalmaz.  
Műszakilag rendelkezésre álló közcsatorna: Amely lehetővé teszi – műszaki kialakításnál, elhelyezkedésénél fogva – a rácsatlakozást.

Jövedelem: A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 2004. évi XXVI. tv-nyel módosított 1993. évi III. tv. 4. §. /1/ bekezdés a.) pontjában meghatározottak.  
*Közszolgáltató: Déldunántúli Regionális Vízművek

Család: Egy háztartásban életvitelszerűen együtt lakó közeli hozzátartozók.

Egyedülálló: Az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik.

**Háztartás: Az egy lakásban életvitelszerűen együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező, együttlakó személyek.

***Életvitelszerű ott lakás: a természetes személy adózó olyan ingatlana, mely ingatlanból szervezi életét (pl. innen indul munkába vagy oktatási intézménybe, ide ér haza, ez az ingatlan biztosítja az életviteléhez szükséges tevékenységeket – főzés, mosás, családi élet szervezése), az ingatlant érintően éven át igazolható módon hulladékszállítási szolgáltatást, valamint további közüzemi szolgáltatásokat vesz igénybe és ezen ingatlan nyilvántartás szerinti címe szerepel elsődleges elérési címeként a hatóságoknál, közműszolgáltatóknál. Az életvitelszerűen lakásként használt ingatlan esetében az adózó a fent meghatározottakat rendszeresen és legjellemzőbben folytatja és máshol nincs olyan lakása, melyet ténylegesen az életviteléhez szükségesen használ. Nem tekinthető életvitelszerű ott lakásnak, ha az érintett ritkán, alkalomszerűen, az ott lakás látszatának keltése céljából használ egy ingatlant.”

Átmeneti rendelkezések

8.§.*
/1/ A kibocsátó a 2004. évi fizetési kötelezettségéről 2004. november 30-ig tesz bejelentést. 
/2/ A szolgáltató 2004. november 30-ig adatot szolgáltat a kibocsátók 2004. évi vízfogyasztásáról, amit korrigál a locsolási kedvezmény mennyiségével, valamint az ivóvízvezeték meghibásodása következtében elszivárgott vízmennyiséggel.

*, **, *** A 32/2015. (XII.1.) számú Ör. módosította. Hatályba lép: 2015. december 1.
/3/* Jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben a mindenkor hatályos szakági és vonatkozó jogszabályok az irányadóak.

Záró rendelkezés

9.§.

Jelen rendelet 2004. november 1-én lép hatályba, kihirdetéséről a Jegyző gondoskodik.

Zamárdi, 2004. október 25.

Kiss Jenőné polgármester




dr. Tanka Zsigmond jegyző

Kihirdetve:

Zamárdi, 2004. október 26.









dr. Tanka Zsigmond jegyző

Záradék: E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja.

A 8. §. /3/ bekezdését a 42/2012. (XI.27.) számú Ör. állapította meg. Hatályba lép: 2013. január 1.

	
	Zamárdi Város Önkormányzata

8621 Zamárdi, Szabadság tér 4.
         Telefon: 84/348-400, 348-711. 
          E-mail: titkarsag@zamardi.hu


  B  E  V  A  L  L  Á  S

talajterhelési díj megállapításához

helyi vízgazdálkodási hatósági engedély alapján alkalmazott

szennyvízelhelyezés esetén

(helyrajzi számonként külön-külön)

2014. évi

A./ Kibocsátó azonosító adatai:

   Neve:………………………………………………………………………………………….

Leánykori neve:………………………………………………………………………………..

Anyja neve:……………………………………………………………………………………    Születési helye és ideje:……………………………………………………………………….

Lakcíme:……………………………………………………………………………………….

Adóazonosító jele:……………………………………………………………………………..

Telefonszám:…………………………………………………………………………………

Vállalkozás esetén:            

Adószám:……………………………………………………………………………………..

Bankszámlaszám:……………………………………………………………………………...

Számlát vezető pénzintézet neve:……………………………………………………………..

Statisztikai számjele :………………………………………………………………………….

Székhelyének vagy telephelyének címe:………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

B./ Talajterheléssel érintett ingatlan

Címe:………………………város /ker./…………..………..… utca……….házszám...…ajtó

Hrsz-a:…………………….

C./ Talajterhelési díj alapjának megállapítása

	I. Talajterhelési díj alapja 

	1. AVízmű által szolgáltatott víz mennyisége 2014. évben
	m3

	II. Díjalapot csökkentő tényezők 

	2. Vízművek Rt által igazolt locsolási célú felhasználás
	m3

	3. Szennyvíztárolóból elszállított, számlákkal (munkalappal) igazolt szennyvíz           

    mennyisége
	m3

	III. Talajterhelési díj mértékének megállapítása

	4. Díjfizetési alap (A)         (1. sor – 2. sor – 3. sor)
	m3

	5. Egységdíj mértéke (E)
	1200,- Ft/ m3

	6. Területérzékenységi szorzó (T)
	3.0

	IV. Talajterhelési díj mértéke    A x E x T ( 4. sor x 5. sor x 6. sor)
	,- Ft

	V. Fizetendő talajterhelési díj (2014. évben megállapított díj 100%-a,  (IV. sor összege)
	,- Ft


D./ Mentesség:

A 15/2004.(X.26.) számú helyi önkormányzati 3. §-a alapján:

(A mentesség okát aláhúzással kell jelölni és az adóhatóság előtt a körülményeket megfelelő módon – orvosi iratok, környezettanulmány, műszaki szakértői vélemény, stb. – igazolni kell.)

……………………, 2015………………..hó…………nap  

                                                                                                         ………………………………..

                                                                                                                   (cégszerű) aláírás

PAGE  
1

